
Id: QMMST-LXGRN-HWPKJ-TZSFU-JUGAY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/229/2010
RADY GMINY JEDNOROŻEC

z dnia 10 listopada 2010 r.

W sprawie utworzenia funduszu zdrowotnego z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Jednorożec. 

Na podstawie art.18 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz 
1591 z późn. zm), art. 72 ust. 1 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Jednorożcu uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Jednorożec tworzy się fundusz przeznaczony na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej. Wysokość środków przeznaczonych na świadczenia ustalana jest w uchwale 
budżetowej Gminy na dany rok. 

§ 2. Regulamin dysponowania funduszem stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 



Id: QMMST-LXGRN-HWPKJ-TZSFU-JUGAY. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/229/2010

Rady Gminy Jednorożec

z dnia 10 listopada 2010 r.

REGULAMIN 

gospodarowania środkami finansowymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Jednorożec 

§ 1. Gospodarowanie środkami funduszu 

1. Fundusz zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione w budżecie Gminy Jednorożec w uchwale 
budżetowej na dany rok. 

2. Środkami, o których mowa w pkt. 1 zarządza Wójt Gminy. 

3. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania funduszem zdrowotnym Wójt Gminy Jednorożec powołuje 
Komisję zdrowotną w składzie: 

1) przedstawiciel organu prowadzącego, który jest przewodniczącym komisji, 

2) po jednym przedstawicielu wytypowanym przez Radę Pedagogiczną z każdej szkoły, 

3) po jednym przedstawicielu wytypowanym przez zarząd nauczycielskich związków zawodowych działających 
na terenie gminy, 

4) przedstawiciel Koła Emerytów i Rencistów. 

4. Do zadań komisji należy przyjmowanie i opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

5. Rozpatrywanie wniosków odbywa się raz na kwartał. 

6. Opinie komisji podejmowane są zwykle większością głosów przy udziale co najmniej połowy członków 
komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego komisji. 

7. Członkowie komisji składają oświadczenie o zachowaniu tajemnicy danych osób ubiegających się 
o świadczenia. 

8. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który podpisują obecni na posiedzeniu członkowie komisji. 

9. Świadczenia zdrowotne na wniosek komisji przyznaje Wójt Gminy. 

10. Świadczenia pomocy zdrowotnej nie mają charakteru roszczeniowego. 

11. 1.Świadczenia finansowe niewykorzystane w danym roku kalendarzowego nie przechodzą na rok 
następny. 

§ 2. Osoby uprawnione do korzystania z funduszu zdrowotnego 

Ze świadczeń funduszu zdrowotnego mogą korzystać: 

1. nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez gminę Jednorożec, co najmniej, w połowie 
obowiązującego wymiaru zajęć, 

2. byli nauczyciele - emeryci i renciści z danych szkół i przedszkoli, którzy przeszli na emeryturę lub rentę , dla 
których Gmina Jednorożec jest organem prowadzącym. 

§ 3. Zasady i warunki przyznawania pomocy zdrowotnej 

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z : 

1) przewlekłą chorobą nauczyciela; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego przebywania w domu; 



Id: QMMST-LXGRN-HWPKJ-TZSFU-JUGAY. Podpisany Strona 2

3) konieczności zakupu sprzętu do rehabilitacji, korekcji ( w tym szkieł korekcyjnych); 

4) koszt leczenia sanatoryjnego; 

5) długotrwałym leczeniem specjalistycznym. 

3. Wysokość przyznawanego świadczenia zdrowotnego uzależnia się od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych biorąc pod uwagę sytuację materialną nauczyciela ( 
konieczność stosowania specjalistycznych leków, zapewnienia dodatkowej opieki chorego itd.) 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia. 

4. Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotnego jest złożenie przez chorego nauczyciela wniosku na 
obowiązującym druku, który stanowi załącznik do regulaminu z aktualnym zaświadczeniem lekarskim. 

5. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem oraz 
oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny 

6. Wniosek o przyznanie nauczycielowi świadczenia zdrowotnego może złożyć tylko zainteresowany 
otrzymaniem jej nauczyciel. 

7. Pomoc zdrowotna udzielana jest raz w roku. W uzasadnionych szczególnych przypadkach świadczenie 
zdrowotne może być przyznane powtórnie w danym roku. 

8. W przypadku odmowy przyznania pomocy z funduszu zdrowotnego- przysługuje ponowne rozpatrzenie 
wniosku. Odwołanie powinno być przekazane za pośrednictwem dyrektora szkoły w terminie 7 dni od daty 
otrzymania pisma o decyzji odmownej. 

9. Świadczenia zdrowotne będą przyznawane w zależności od posiadanych środków. W przypadku braku 
środków na pełne pokrycie potrzeb, świadczenia zdrowotne będą przyznawane w części lub nie będą 
przyznawane. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/229/2010

Rady Gminy Jednorożec

z dnia 10 listopada 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Włodzimierz Stanisław Król

Zalacznik2.pdf

